

PETYCJA

Wnoszę petycję w interesie publicznym w sprawie zmiany przepisów prawa tj. OBWIESZCZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie ogłoszenia wykazu wzorcowych procedur radiologicznych z zakresu radioterapii onkologicznej polegającej na wprowadzeniu do pkt 11 **Wykaz personelu biorącego udział w realizacji procedury i kwalifikacje wymagane od tego personelu** cenzusu wiekowego 60 lat, którego przekroczenie uniemożliwiłoby wykonywanie procedur radiologicznych z zakresu radioterapii onkologicznej.

Punkt drugi **Wykaz personelu biorącego udział w realizacji procedury i kwalifikacje wymagane od tego personelu** brzmiałby następująco

2) osoba, która **nie ukończyła 60 lat**:

a) rozpoczęła po *dniu* 30 września 2012 r. studia wyższe w *zakresie* elektroradiologii obejmujące co najmniej 1700 godzin w *zakresie* elektroradiologii i uzyskała co najmniej tytuł licencjata lub inżyniera,

b) ukończyła studia wyższe na kierunku lub w specjalności elektroradiologia obejmujące co najmniej 1700 godzin w *zakresie* elektroradiologii i uzyskała tytuł co najmniej licencjata lub inżyniera, lub

c) ukończyła szkołę policealną publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej i uzyskała tytuł zawodowy technika elektroradiologii lub dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie technika elektroradiologii - równoważnik co najmniej 2 etatów;

Wykonywanie procedur z zakresu radioterapii onkologicznej wymaga dobrego wzroku, refleksu i koordynacji nawet 6 monitorów. Niestety w zawodzie tym pracują nie tylko osoby, wysoce kwalifikowane, które ukończyły studia wyższe realizowane w ramach specjalności elektroradiologia lecz również osoby, które ukończyły kiedyś szkoły policealne.

Obecny poziom rozwoju technologicznego akceleratorów powoduje, że kwalifikacje uzyskane w ramach szkół policealnych w zupełnie innych realiach nieprzystających do obecnych są niewystarczające. Połączenie tego faktu z wysokim wiekiem tych osób, tworzy niebezpieczne połączenie ze szkodą dla pacjentów. Często jedyną motywacją, że osoby takie znacznie po przekroczeniu 60 lat nadal pracują są motywy finansowe, a jak wiadomo badania okresowe są często formalnością. Niedopuszczalne jest aby np. 70 letnie osoby nadal pracowały w takim zawodzie, a niestety tak się dzieje.

Z uwagi na powyższe wniosek niniejszy jest zasadny.

